

KÚPNA ZMLUVA č. 02/2016
uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/ 1991 Zb., obchodného
zákonníka
medzi

MARO, s.r.o.

so sídlom Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany
v zast. Jozefom Kavulekom, konateľom spoločnosti
IČO : 36 407 020
IČ DPH : SK 2020123237
bankové spojenie : VÚB, a.s. Martin
číslo účtu : 2980778158/0200
spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri
Okresný súd Žilina, Oddiel : Sro, vložka číslo 13730/L
(ďalej len „kupujúci“)

na strane jednej, ďalej ako „predávajúci“

a

Obec Rybany

so sídlom: Obecný úrad č. 415, 956 36 Rybany
v zastúpení: p. Roman Malánik - starosta obce
IČO: 00311049
DIČ: 2021054266
(ďalej len „objednávateľ“)

na strane druhej, ďalej ako „kupujúci“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená zhotoviteľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok 1
Predmet zmluvy

1.1

Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať nasledovný tovar pre vybavenie telocvične pri ZŠ Rybany:

Lavička	6 ks
Karimatka / podložka na cvičenie/	12 ks
Švihadlo	8 ks
Žinenka	2 ks
Nízka kladina	1 ks
Lopty (hádzaná)	2 ks
Hádzanárska brána	2 ks

Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať.

1.2.

Súčasťou dodávky tovaru je doprava na miesto určenia.

Článok 2
Čas plnenia, miesto plnenia

2.1

Dodávka tovaru kupujúcemu v zmysle čl. 1 tejto zmluvy sa uskutoční najneskôr do 20 pracovných dní odo dňa podpísania tejto zmluvy. Dodávka bude uskutočnená do ZŠ Rybany, Rybany 355, 956 36 Rybany.

2.2

Odobzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo faxom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.

2.4

Kupujúci je povinný prevziať tovar za predpokladu jeho zjavnej bezchybnosti a riadneho odovzdania podľa zmluvných ustanovení.

2.5

K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy.

Článok 3 Cena a platobné podmienky

3.1

Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.

3.2

Cena za dodávku tovaru:

Cena celkom v € bez DPH : € 3 592,00

DPH 20% : € 718,40

Cena celkom v € s DPH : € 4 310,40

3.3

Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu nasledovne:

Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 14 dní od dátumu jej vystavenia.

Článok 4 Sankcie

4.1

V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

4.2

V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

4.3 Kupujúci má právo odstúpiť od zmluvy ku dňu doručenia jej písomného oznámenia o odstúpení predávajúcemu, ak predávajúci nedodá kompletný tovar v súlade s podmienkami uvedenými v tejto zmluve ani po písomnej výzve kupujúceho.

Článok 5 Záruka

5.1

Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t.j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami.
Prípadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.

5.2

Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.

Článok 6 Vyššia moc

7.1

Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.

7.2

V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (faxom, emailom alebo telefonicky) od jej vzniku.
Pri nesplnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

Článok 7 Záverečné ustanovenia

8.1

Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.

8.4

Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy je príloha – špecifikácia tovaru a ceny.

8.5

Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.

8.6

Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých jeden exemplár obdrží predávajúci a jeden kupujúci.

8.7

Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaniach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Sučanoch dňa *11.8.2016*

MARO S.T.O.
Podhradská cesta Z, 031 52 Sučany
IČO: 36 402 878
IČ DPH: SK202019323
predávajúci

Rybanoch dňa *01.08.2016*

kupujúci

"Cenová ponuka - Vybavenie telocvične pri ZŠ Rybany"

Zhotoviteľ

Objednávateľ

Obchodné meno: MARO, s. r. o.

Obec Rybany

Sídlo: Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany

Obecný úrad č. 415, 956 36 Rybany

IČO: 36 407 020

Miesto realizácie stavby: Obec Rybany

DIČ: 2020123237

V zastúpení: Roman Malánik

IČ DPH: SK2020123237

Kontaktná osoba: Roman Malánik

Kontakt: Ing. Adela Korduliaková, oddelenie výstavby

Kontakt: tel.: 038 / 769 21 93, 0911 758 539

e-mail: starosta@rybany.sk

PČ	Materiál, tovar	Množstvo	Cena za jednotku	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
1	Lavička	6 ks	200,00 €	1 200,000 €	1 440,000 €
2	Karimatka / podložka na cvičeníel	12 ks	13,00 €	156,000 €	187,200 €
3	Švihadlo	8 ks	3,00 €	24,000 €	28,800 €
4	Zinenka	2 ks	94,00 €	188,000 €	225,600 €
5	Nízka kladina	1 ks	400,00 €	400,000 €	480,000 €
6	Loppy (hádzaná)	2 ks	17,00 €	34,000 €	40,800 €
7	Hádzanárska brána	2 ks	795,00 €	1 590,000 €	1 908,000 €
	Cena spolu			5 592,000 €	4 310,400 €

Dátum 26.7.2016

Miesto Sučany

Pečiatka

Podpis

MARO S.R.O.
 Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany
 IČO: 36 407 020
 IČ DPH: SK2020123237

